
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 125/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 01 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

CLEBER SALLES CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

LEANDRO LANNES CAMARA CABRAL ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 126/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

SIMONE RODRIGUES PONTES SALLES CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

CRISTINA LANNES CAMARA CABRAL ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 01 DE AGOSTO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 127/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 01 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

JORGE MARTINS SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR  DAS-02 

ANA CLEUMA DE SOUZA SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 128/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MYLENA DE SOUZA SANTOS SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR  DAS-02 

LUIZ OTAVIO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 02 DE AGOSTO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 129/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 05 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

JHULY ANNE DE PAULO VALERIO ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 130/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 05 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ALYNE SUSANA DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 05 DE AGOSTO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 131/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR CONTAR DE 05 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

CAROLINE DE OLIVEIRA ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 05 DE AGOSTO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 132/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR CONTAR DE12 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

SANDRA REGINA DE MACEDO E SILVA DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 12 DE AGOSTO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 133/2024                                                   DE 20 DE AGOSTO DE 

2024. 

 

     

 

                                                         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                        Tornar sem efeito a nomeação de Caroline de Oliveira 

Araujo na Portaria nº 131/2024, de 05 de agosto de 2024, publicada em 05 de agosto de 

2024. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 20 DE AGOSTO DE 2024.    

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 134/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 20 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCO ANTONIO MUNIZ MANHAES  ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 20 DE AGOSTO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 
 

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA 
 

 
PROCESSO Nº 740/2024 
INTERESSADO: FRANCISCO ERNANES PERES MARTINS 
DESPACHO: INDEFERIDO. 
 

PIERO DE MATOS CABRAL 
Piero Cabral 

-PRESIDENTE- 
 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 
 

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA 
 

 
PROCESSO Nº 741/2024 
INTERESSADO: SILVIO LOPES DE MACEDO 
DESPACHO: DEFERIDO. 
 

PIERO DE MATOS CABRAL 
Piero Cabral 

-PRESIDENTE- 
 

 

 


	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL

